
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

Salitre 
MUDAR PARA AVANÇAR 

Praça São Francisco, S/N 
CEP• 63 155-000, Salitre/Ceara 
Fone 	3537.1201 
WWW salitre. Ce gov br 
salitre@salitre.ce.gov.b,  

.NtIMIC I t›,  

••\`' COMISSÃO.1(  40 114J.j: DE LICITArO , cP 
L- Faltá Arg 	rim—. 

   

ATA DA SI SSAO DE RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES 

"DOCUMENTOS DE IIABII.ITAÇA0", "PROPOSTAS TÉCNICAS" 

E "PROPOSTAS 1)E PREÇOS" DA TOMADA DE PREÇOS N° 2023.01.26.01EG 

Processo N" 2023.01.26.01FG 

fornada de Preços N°. 2023.01.26.0.1EG 

Objeto: CONTRATAÇA0 DE SERVIÇOS DE DESENVOLVI M 1..Nv [O 1NSTI1 UCIONA I . COM 

ENSINO, CA PACITAÇA0 E TREINAMENTO DE CORPO TÉCNICO DE. PROFISSIONAIS DA 

ADMINISTRAÇÃO, ANÁLISE DE CONTINGÊNCIAS PASSÍVEIS DE REDI:10 E DE 

DIAGNÓSTICO DE CONTRIBUIÇÕES NOS TEMAS DE. DESPESAS DE PESSOAI . E 

ENCARGOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL E REPASSES CONSTITUCIONAIS, 

JUNTO A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E GOVERNO DO MUNIU! PIO 

DE SALITRE/CE. 

Data da abertura: 06 de março de 2023 

1 lorário: 09:00 horas. 

Local: Prefeitura Municipal de Salitre 

I tnclereço: Praça São Francisco, s/n, Centro. 

Aos 06 (seis), dias do mês ele março de 2023, às 09:00 horas, na sala de reunião da Comissão cio 

licitação da Prefeitura Municipal de Salitre, reuniu-se a sobredita Comissão, formada pelos 

membros Thami -is Pereira Silva - Presidente, Maria Erisleia Carlos de Oliveira e João Adoniran 
Fialho Cavalcante - Membros da Comissão, com a finalidade de realizar sessão pública para o 

recebimento o abertura elos envelopes contendo os "Documentos cle 1 lahilitação", "Proposta 

Técnica" e de "Propostas de Preços" do processo administrativo de licitação, modalidade Tomada 

de Preços ele n° 2023.01.26.011:G, processo n" 2023.01.26.011:G, cujo objeto (: a CONTRATAÇAO 

DE SERVIÇOS DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL. COM  ENSINO, 

CAPACITAÇÃO E TREINAMENTO DE CORPO TÉCNICO DE PROFISSIONAIS DA 

ADMINISTRAÇÃO, ANÁLISE DE CONTINGÊNCIAS PASSÍVEIS DE REDUÇA0 1. DF 

DIAGNÓSTICO DE. CONTRII3UIÇÕNS NOS TEMAS DE DESPESAS DE PESSOAL E 

ENCARGOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL E REPASSES CONSTITUCIONAIS, 

JUNTO A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E GOVERNO DO 

MUNICÍPIO DE SALFURE/CE. A Presidente declarou aberta a sessão, prosseguindo convidou 

a licitante a entregar os envelopes para participação na licitação. Entregou envelope para 

participação no certame, a licitante INSTITUTO DE ADM N ISTR ACAO TECNOIDGIA, 

CNPJ: 35.328.913/0001-16 (envelopes protocolados). Após a análise ela Documentação de 

Habilitação, ficou constatada que a empresa INSTITUTO DE ADM N ISTRACAO E 

TECNOLOGIA preencheu todos os requisitos constantes no Edital, sendo declarada como 

habilitada, estando apta para continuar no certame de licitação. Dando continuidade a Sr,:. 

Presidente passou os Documentos de I labilitação para análise e rubrica da Comissão. Apos 

finalizada a análise elos documentos de habilitação a Sra. Presidente informou que o resultada. 

será publicado no ilanelógrafo, Diário Oficial do Estado e no jornal de grande circulação. O 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARÁ 



PREFEITURA MUNICIPAL DE s Lit  

 

Sào FLiancisc;: 	/1\1 
CEP: 63 155..000, Salitre/Ceara 
Fone -  ¡36)'3.537.1201 
www.Salitre.ce.gov.br  
sabtreaSalfire.ce.gov.br  

 

 

MUDAR PARA AVANÇAR 

processo licitatorio ficará suspenso, para propositura d.e eventual recurso, que deverá ser 

apresentado pelas interessadas dentro do prazo previsto na Lei 00  8.666/93. Os envelopes cie 

"Proposta Técnica" e "Proposta de Preços" deverão permanecer no Setor ele Licitação, 

devidamente lacrados, até ulterior decisão. Nada mais havendo a tratar e encerrada a presente 

fase licitatória, lavrou-se a presente Ata que, após lida, vai assinada pela Presidente e pelos 

membros ela Comissão Permanente de licitação, que a tudo estiveram presentes. Salitre C.:E, 06 

de março de 2023. 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

1' u Não Nome Assinatura 

Presidente: Thamiris Pereira Silva "NO.YY\ 1 i ‘-) 	Pe f Cl 1 Ck. 5 1 \ OR 
Membro da 1cit.lipe. 

de Apoio: 

Maria Frisleia Carlos d.e Olivera
-  

r 	9, 	CC2/1/01 	de , 	4,7  	, 

0.  ig L 
Membro ela I ciui pe 

ele  Apoio: -/ae190------ 
João Adoniran Fialho Cavalcante 

-/ d, 11c4 1  

	4111011111~111F- 	 4111~~111341WLM6MI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARÁ 


